

MINUTA DE LA SÉPTIMA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN PERMANENTE DE SEGUIMIENTO AL SERVICIO PROFESIONAL ELECTORAL NACIONAL

Siendo las 11:08 horas del 23 de julio de 2018, en el Comedor Ejecutivo del Instituto Electoral de la Ciudad de México, sito en Huizaches número 25, Colonia Rancho los Colorines, Delegación Tlalpan, Código Postal 14386, en la Ciudad de México, se llevó a cabo la Séptima Sesión Ordinaria de la Comisión Permanente de Seguimiento al Servicio Profesional Electoral Nacional (Comisión Permanente), a la que asistieron las siguientes personas:

Carolina del Ángel Cruz

Consejera Electoral

Presidente de la Comisión Permanente

Gabriela Williams Salazar

Consejera Electoral e

Integrante de la Comisión Permanente

Bernardo Valle Monroy

Consejero Electoral e

Integrante de la Comisión Permanente

Mónica Scott Mejía

Secretaria Técnica de la Comisión Permanente

Asimismo, asistieron las representaciones de los Partidos Políticos acreditados ante el Consejo General que se señalan a continuación:

Guadalupe Campos Jordán

Representante del Partido Encuentro Social

René Cervera Galán

Representante del Partido Humanista

Y como invitadas asistieron las personas servidoras públicas siguientes:

Rubén Geraldo Venegas

Secretario Ejecutivo

Gustavo Uribe Robles

Director Ejecutivo de Educación Cívica y Construcción

de Ciudadanía

María Guadalupe Zavala Pérez

Titular de la Unidad Técnica de Asuntos Iurídicos

Susana Hernández Polo

Directora de Geografía y Proyectos Especiales de la

DEOEyG

dedlengel



MINUTA DE LA SÉPTIMA SESIÓN ORDINARIA

Marisela Ayllón Mendoza

Coordinadora de Participación Ciudadana de la DEPCyC

Julio Enrique de la Fuente Rocha

Director de Enlace Operativo de la UTALAOD

Previa lectura y aprobación, el **ORDEN DEL DÍA** fue el siguiente:

- 1. Presentación y, en su caso, aprobación del proyecto de minuta de la Comisión Permanente de Seguimiento al Servicio Profesional Electoral Nacional, correspondiente a la Sexta Sesión Ordinaria, celebrada el 22 de junio de 2018.
- 2. Seguimiento de Acuerdos de la Comisión Permanente de Seguimiento al Servicio Profesional Electoral Nacional, adoptados en la Sexta Sesión Ordinaria.
- Presentación del Informe de la Unidad Técnica del Centro de Formación y Desarrollo sobre el Seguimiento al Servicio Profesional Electoral Nacional, correspondiente al mes de julio de 2018.
- 4. Presentación y, en su caso, aprobación del Informe Trimestral de Actividades de la Comisión Permanente de Seguimiento al Servicio Profesional Electoral Nacional, correspondiente al periodo abril-junio de 2018.
- 5. Asuntos Generales.

En el desahogo del **PRIMER PUNTO** del Orden del Día, relativo a la *Presentación y, en su caso, aprobación del proyecto de minuta de la Comisión Permanente de Seguimiento al Servicio Profesional Electoral Nacional, correspondiente a la Sexta Sesión Ordinaria, celebrada el 22 de junio de 2018, la Secretaria Técnica de la Comisión Permanente, Mónica Scott Mejía, informó que se recibieron observaciones de forma por parte de la oficina de la Consejera Electoral Gabriela Williams Salazar.*

Al no haber más intervenciones, las Consejeras y el Consejero Electoral de la Comisión Permanente, por unanimidad de votos, aprobaron el siguiente Acuerdo:

ACU/COSSPEN/16/2018. Se aprueba la minuta de la Comisión Permanente de Seguimiento al Servicio Profesional Electoral Nacional, correspondiente a la Sexta Sesión Ordinaria, celebrada el día 22 de junio de 2018, respectivamente.

dellegg



MINUTA DE LA SÉPTIMA SESIÓN ORDINARIA

En el desahogo del **SEGUNDO PUNTO** del Orden del Día, relativo al *Seguimiento de Acuerdos de la Comisión Permanente de Seguimiento al Servicio Profesional Electoral Nacional, adoptados en la Sexta Sesión Ordinaria*, no hubo intervenciones, por lo que la Comisión Permanente se dio por enterada del documento presentado.

En el desahogo del **TERCER PUNTO** del Orden del Día, relativo a la *Presentación del Informe de la Unidad Técnica del Centro de Formación y Desarrollo sobre el Seguimiento al Servicio Profesional Electoral Nacional, correspondiente al mes de julio de 2018,* la **Consejera Electoral Carolina del Ángel Cruz, Presidente de la Comisión Permanente,** señaló que en el informe se da cuenta del caso del C. Oscar Mauricio Valadez Martin, de la Dirección Ejecutiva de Participación Ciudadana y Capacitación de este Instituto Electoral, de quien la Dirección Ejecutiva del Servicio Profesional Electoral Nacional solicitó el documento que acredite la separación del cargo, en virtud de que no se cuenta con él, por lo que, se ha enviado la documentación que obra al alcance de la Unidad Técnica del Centro de Formación y esta Comisión, considerando así que no ha habido omisión en dar respuesta a la solicitud de la DESPEN, más se requiere atender lo dispuesto en la Circular INE/DESPEN/32/2017, por lo cual instruyó al Secretario Ejecutivo y áreas técnicas realizar un informe justificando el por qué no se cuenta con el documento solicitado.

La **Secretaria Técnica de la Comisión Permanente, Mónica Scott Mejía**, informó que se recibieron observaciones de forma por parte de la Consejera Electoral Gabriela Williams Salazar y, al no haber más intervenciones, la Comisión Permanente se dio por enterada del documento presentado.

En el desahogo del **CUARTO PUNTO** del Orden del Día, relativo a la *Presentación y, en su caso, aprobación del Informe Trimestral de Actividades de la Comisión Permanente de Seguimiento al Servicio Profesional Electoral Nacional, correspondiente al periodo abril-junio de 2018, la Secretaria Técnica de la Comisión Permanente, Mónica Scott Mejía, informó que se recibieron observaciones de forma de la oficina de la Consejera Electoral Gabriela Williams Salazar y a por instrucción de la presidencia, sometió el informe a la votación de la Comisión Permanente, quienes por unanimidad de votos aprobaron el siguiente Acuerdo:*

ACU/COSSPEN/17/2018. Se aprueba el Informe Trimestral de actividades de la Comisión Permanente de Seguimiento al Servicio Profesional Electoral Nacional, correspondiente al periodo abril-junio 2018.

En el desahogo del **QUINTO PUNTO** del Orden del Día, relativo a *Asuntos Generales*, no se presentó planteamiento alguno de las personas asistentes a la sesión de la Comisión Permanente.

del Cenap



MINUTA DE LA SÉPTIMA SESIÓN ORDINARIA

No habiendo otro asunto que tratar, siendo las 11:19 horas del 23 de julio de 2018, se dio por concluida la Séptima Sesión Ordinaria de la Comisión Permanente de Seguimiento al Servicio Profesional Electoral Nacional y se deja constancia en la presente minuta, que firman al margen y al calce quienes en ella intervinieron, con la asistencia de la Secretaria Técnica de la Comisión Permanente.

Carolina del Ángel Cruz

Consejera Electoral

Presidente de la Comisión Permanente

Bernardo Válle Monroy

Consejer Electoral

Integrante de la Comisión Permanente

Gabriela Williams Salazar

Consejera Electoral

Integrante de la Comisión Permanente